

Núm. 197

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sec. V-A. Pág. 92937

Sábado 14 de agosto de 2010

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones **ADMINISTRACIÓN LOCAL**

29350 Anuncio del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria por el que se convoca licitación pública para la contratación del suministro de energía eléctrica de las instalaciones del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria, compuesto por dos lotes: Lote1: Baja tensión. Lote 2: Media tensión.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria.
 - 2) Domicilio: Avenida Juan XXIII, nº 2, 1ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35004.
 - 4) Teléfono: 928293456
 - 5) Telefax: 928300214
 - 6) Correo electrónico: ciagc@aguasgrancanaria.com.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.aguasgrancanaria.com.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día anterior al de finalización del plazo de presentación de ofertas.
 - d) Número de expediente: 21/10.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Suministro de energía eléctrica de las instalaciones del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria, compuesto por dos lotes: Lote 1: Baja tensión. Lote 2: Media tensión.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 2 lotes.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Gran Canaria.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Subasta electrónica: No.
 - d) Criterios de adjudicación: Un solo criterio.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 7.676.358,11 euros. IGIC (%): 154.384,88. Importe total: 7.830.742.99 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): No Definitiva (%): 5.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

cve: BOE-B-2010-29350



Núm. 197

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 14 de agosto de 2010

Sec. V-A. Pág. 92938

establecido en el apartado 4.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.

- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 7 de septiembre de 2010.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria.
 - 2) Domicilio: Avenida Juan XXIII, nº 2, 1ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35004.
- 8. Apertura de Ofertas:
 - a) Dirección: Avenida Juan XXIII, nº 2, 1ª planta.
 - b) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria.
 - c) Fecha y hora: La Mesa de Contratación se reúne, cuando existan asuntos que tratar, los lunes y jueves a las 12:00 horas, siendo informados los licitadores del día de apertura de ofertas.
- 9. Gastos de publicidad: Por cuenta del contratista.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29 de julio de 2010.

Las Palmas de Gran Canaria, 29 de julio de 2010.- El Vicepresidente del Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria.

ID: A100062382-1